
 

Výnos rektora č. 1/2020 1/3  
 

VÝNOS REKTORA Č. 1/2020 

O EVIDENCI A POUŽÍVÁNÍ RAZÍTEK NA AVU 

 

zpracovatel a věcně odpovědná osoba: Eva Ellingerová, kancléřka 
schválil: doc. MgA. Tomáš Vaněk, rektor 
schváleno dne: 20.12.2019 
nabývá účinnosti: 1. 1.2020 
kontrola aktuálnosti výnosu: každoročně 

 

1. Tento výnos je upravuje distribuci a používání razítek na AVU a je vydán v souladu 
s ustanoveními zákona č. 352/2001 Sb., v platném znění a zákona č. 111/1998 Sb., 
v platném znění a v souladu se Spisovým řádem AVU. 

2. S nabytím účinnosti tohoto výnosu budou na AVU používána následující razítka: 
a) úřední razítka – kulatá razítka s malým státním znakem o průměrech 36mm a 

25mm (vzor č. 1 a vzor č. 2 v příloze) pořadově číslovaná. Tato razítka se 
nepoužívají v běžném korespondenčním styku, ale pouze na rozhodnutích a 
jiných listinách osvědčujících důležité skutečnosti, vydávaných při výkonu 
státní moci nebo na základě zákona. 

b) a další provozní razítka (vzor č. 3 a dále v příloze).  
3. Evidenci razítek vede rektorát AVU, a to otisk razítka s uvedením jména, funkce, 

podpisu zaměstnance, který razítko převzal a je oprávněn ho užívat, datum 
převzetí, datum vrácení a datum vyřazení razítka z evidence. 

4. Při ztrátě razítka je zaměstnanec povinen bezodkladně oznámit tuto skutečnost 
rektorátu AVU. 

5. Kulatá razítka s malým státním znakem musí být bezpečně uloženy na 
odděleních, kterým bylo dáno do užívání. Vynášet toto razítko ze sídla školy, 
zapůjčovat ho k používání spolupracovníkům či jiným osobám je zakázáno. 
Použití razítek k jiným účelům, než jsou stanoveny v tomto výnosu, nebo jejich 
zneužití, bude považováno za závažné porušení pracovní kázně. 

 

Přílohou tohoto výnosu jsou vzory razítek používaných na AVU. 

 

       doc. MgA. Tomáš Vaněk 

                  rektor AVU 

 

 

 

 

 

  






	Výnos rektora_1_2020_o evidenci a používání razítek na AVU
	Výnos rektora_1_2020_o evidenci a používání razítek na AVU_sken

